
Občané České republiky
a

Občanská demokratická strana

uzavírají 

SPOLEČNĚ
ve dnech 2. — 3. června 2006 tuto smlouvu

PRO ČESKOU REPUBLIKU
I. Preambule

Priority kandidáta na předsedu vlády Mirka Topolánka
Práce: Všem spravedlivě snížíme daně a usnadníme podnikání. Tím umožníme vznik nových pracov-
ních míst. Snížíme nezaměstnanost na polovinu, na úroveň před nástupem vlád ČSSD.

Právo: Omezíme prostor pro korupci snížením moci byrokracie, všudypřítomné státní regulace 
a obrovského přerozdělování. Zkrátíme soudní řízení na půl roku. 

Podpora rodiny: Vrátíme rodině její důstojné místo ve společnosti. Vytvoříme prostor pro posílení 
mezigenerační solidarity.

Protibyrokratický boj: Radikálně omezíme objem vládních pravomocí, které dávají prostor pro své-
volné zásahy státu vůči občanům.

Prestiž v zahraničí: Budeme hájit skutečné zájmy našich občanů ve světě. 

II. Co garantujeme
Vláda jednoduchých a nízkých daní

1. Daně klesnou 100 % daňových poplatníků, tedy nejen bohatým. Všem lidem stoupnou čisté pří-
jmy a fi rmám zisky.

2. Daňové přiznání bude možno podávat na jednom listu.

3. Úpravy DPH nepoškodí žádnou skupinu obyvatel. U 70 % zboží a služeb daňová sazba klesne 
(mj. u tepla a energií). Případné zvýšení cen malé části zboží a služeb o několik procent bude 
kompenzováno vyššími čistými příjmy a důchodcům valorizací penzí ve výši 1000 Kč měsíčně. 

Vláda vzdělání a skutečné solidarity
4. Nezavedeme školné, ale změnou fi nancování studia zvýšíme počet vysokoškoláků na průměr EU. 

Především zvýšíme podíl studentů z nízkopříjmových skupin, který je u nás až čtyřnásobně nižší 
než ve vyspělých zemích.

5. Zastavíme současné snižování životní úrovně důchodců ve srovnání s těmi, kteří pracují. Změny  
penzijního systému se dnešních seniorů nedotknou.

6. Finanční spoluúčast ve zdravotnictví se nebude povinně zvyšovat. Zachováme ústavní právo na 
bezplatnou zdravotní péči na základě veřejného zdravotního pojištění. 

SMLOUVA

Smlouva.indd   1Smlouva.indd   1 28.5.2006   23:32:4028.5.2006   23:32:40



7. Výrazně snížíme celkové doplatky za léky proti současnému stavu, poškozujícímu hlavně chronic-
ky nemocné a starší spoluobčany.

8. Peníze ve zdravotnictví soustředíme především na co nejkvalitnější léčbu vážnějších onemocnění.

Vláda konce zbytečné byrokracie
9. Zrušíme nesmyslné zákony a předpisy komplikující život našim občanům a fi rmám (mj. minimál-

ní daň, registrační pokladny, placení nemocenské fi rmami, zákon o neziskových zdravotnických 
zařízeních, omezení studentských brigád).

10. Zjednodušíme zbytečně byrokratické zákony (mj. živnostenský zákon, školský zákon).

III. Čemu zabráníme

Konec vlády korupce
11. Zabráníme současné snaze vládnoucí ČSSD zametat všechny vlastní kriminální kauzy pod kobe-

rec a brzdit jejich vyšetřování. Zasadíme se o co nejrychlejší došetření těchto afér do konce. Vůči 
korupci ve vlastních řadách povedeme nulovou toleranci a budeme ji řešit nekompromisně.

Konec vlády s komunisty
12. Zabráníme nástupu rudé koalice KSČM a ČSSD v jakékoli formě. Zabráníme posilování vlivu 

komunistů. 

13. Zabráníme zrušení lustračního zákona. Znemožníme návrat příslušníků i spolupracovníků StB 
a dalších exponentů minulého režimu do vysokých postů ve státní správě.

Konec vlády normalizačních praktik
14. Zabráníme návratu normalizačních praktik a omezování prostoru svobody, patrnému hlavně po 

nástupu Jiřího Paroubka. Zastavíme snahu ČSSD a komunistů vyvlastňovat, zestátňovat, zastra-
šovat média, schvalovat neadekvátní brutální zásahy policie bez následného potrestání viníků. 

15. Zabráníme politicky motivovanému zneužívání policie.

Občané České republiky mají právo na pravidelnou kontrolu plnění závazků Občanské demokra-
tické strany a na neprodloužení mandátu v případě jejich neplnění.

Podpisy:

....................................................................                              .................................................................... 
Mirek Topolánek Občané České republiky

 předseda Občanské demokratické strany

Tato smlouva vstupuje v platnost vhoze-
ním hlasovacího lístku č. 9 – Občanská 
demokratická strana — do hlasovací urny 
ve volbách do Parlamentu České republi-
ky ve dnech 2. — 3. 6. 2006.

SMLOUVA

Smlouva.indd   2Smlouva.indd   2 28.5.2006   23:32:4128.5.2006   23:32:41


